
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «/ /  » октября 2016 г. № 454 
г. Кемерово

Об утверждении нормативов запасов топлива на источниках 
тепловой энергии Кемеровской области за исключением источников 
тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной 

выработки электрической и тепловой энергии с установленной 
мощностью производства электрической энергии 

25 МВт и более, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской 
области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области», региональная энергетическая 
комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии 
Кемеровской области, за исключением источников тепловой энергии, 
функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и 
тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической 
энергии 25 МВт и более, на 2017 год для предприятий согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель 
региональной энергетической комиссии 

Кемеровской области



2

Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от « / / » октября 2016 г. № Ч

Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии, 
за исключением источников тепловой энергии, функционирующих 

в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 
с установленной мощностью производства электрической энергии

25 МВт и более, на 2017 год

тыс. т.

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Вид
топлива

Норматив создания запасов 
топлива

Общий
запас

топлив
а

в том числе:
Эксплуата­
ционный

запас

Неснижае- 
мый запас

1 2 3 4 5 6

1
АО «Каскад-Энерго»
(г. Анжеро-Судженск), 

ИНН 4246003760

Каменный
уголь 2,434 1,909 0,525

2
ООО «СПК «Чистогорский» 
(Новокузнецкий район), 
ИНН 4238013194

Каменный
уголь 13,501 10,234 3,267

3
ГАУЗ КО ОКЦОЗШ 
(г. Ленинск-Кузнецкий), 
ИНН 4212007870

Каменный
уголь 1,129 0,980 0,149

4
ООО «Водоканал»
(г. Ленинск-Кузнецкий), 

ИНН 212027153

Каменный
уголь 36,536 30,789 5,747

Мазут 0,645 0,000 0,645

5

ОАО «СУЭК-Кузбасс» 
ПЕ «Спецналадка»
(г. Ленинск-Кузнецкий), 
ИНН 4212024138

Каменный
уголь 3,334 2,872 0,462

6
ООО «Теплоресурс» 
(Г урьевский район), 
ИНН 4202042410

Каменный
уголь 3,036 2,620 0,416

7

ОАО «СКЭК» (г. Кемерово) 
узел теплоснабжения 
г. Березовский,
ИНН 4205153492

Каменный
уголь 14,936 13,016 1,920



3

1 2 3 4 5 6

8

ОАО «СКЭК» (г. Кемерово) 
узел теплоснабжения 
ж. р. Кедровка,
ИНН 4205153492

Каменный
уголь 9,604 8,308 1,296

9

ОАО «Угольная компания 
«Северный Кузбасс»
(г. Березовский),
ИНН 4250005979

Каменный
уголь 5,255 4,040 1,215

10 ОАО «КемВод» (г. Кемерово), 
ИНН 4205002327

Каменный
уголь 0,066 0,046 0,020

11 ООО «Теплоснаб» (г. Мыски), 
ИНН 4205239830

Каменный
уголь 10,519 8,942 1,577

12

ООО «Энергоресурс»
(г. Кемерово) по узлу 
теплоснабжения Беловский 
район, ИНН 4205284720

Каменный
уголь 5,451 4,696 0,755

13 ООО «ТВК» (г. Белово), 
ИНН 4202026697

Каменный
уголь 9,015 7,777 1,238

14
МУП «ПТХ»
( г. Прокопьевск), 

ИНН 4223057583

Каменный
уголь 31,176 23,622 7,554

15
ООО «Энерготранс» 
(г. Юрга),

ИНН 4230018850

Каменный
уголь 1,628 1,404 0,224

16
ООО «Тяжинское тепловое 
хозяйство» (пгт. Тяжин), 
ИНН 4253010166

Каменный
уголь 3,620 3,120 0,500

17
ООО «Мечта-НК» 
(г. Новокузнецк), 
ИНН 4238015032

Каменный
уголь 0,470 0,311 0,159

18 ООО «ЮжГ» (г. Новокузнецк), 
ИНН 4253032434

Дизельное
топливо 0,163 0,023 0,140

19 ООО «Теплоснабжение»
(г. Белово), ИНН 4202022244

Каменный
уголь 3,799 2,893 0,906

20 МУП «КТС Новокузнецкого 
района», ИНН 4252003487

Каменный
уголь 10,771 9,709 1,062

21
МУП «УТС»
(г. Междуреченск), 
ИНН 4214035463

Каменный
уголь 10,273 7,787 2,486

Дизельное
топливо 0,014 0,012 0,002

22
ООО «Теплоснабжение» 
(г. Таштагол),
ИНН 4252002420

Каменный
уголь 3,030 2,606 0,424



4

1 2 3 4 5 6

23

ООО «СибСтройСервис» 
(г. Киселевск) по узлу 
теплоснабжения котельная 
№12К, ИНН 4211022988

Каменный
уголь 0,194 0,168 0,026

24 ООО «Топкинский цемент» 
(г. Топки), ИНН 4229004316

Дизельное
топливо 0,054 0,030 0,024


